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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality ,of Prishtina

N- @f,tiligltn..
03lL - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 2g115, qershor
2008), nenit 21, te Ligiit nr. 06lL-092, p5r dhenien ne shfrytezim dhe k€mbimin e pronds se
paluajtshme te komun€s ("Gazeta zyrtare e Republikes se Krtsov6s", nr. l)l03,prill 201 9), nenit24,
dhe nenit 25,paragrafi 3, n€nparagrafr 3.3, te Rregullorer; QRK, nr.0912020, p€r percaktimin e
procedurave pdr dhenien ne shfrytezim dhe k€mbimin e prones se paluajtshme te K.omun€s, nenit
33.2,shkronjaa,nenit34.1 shkronjadtestatutitt€KomurrdssePrishtinas,0l.nr. l10-391,tedt.
25.02.2010dhekdrkes€snr. 13-016/01-138313l22,dt.16.06.2022,KuvendiiKomun€sseprishtin€s,
n€ mbledhjen e mbajtur me29.06.2022, mori k€te

VENDIM
pEn DUENIEN Nii sHrRyrEzIM TE pRoNEs st pALUAJTSHME rE roruuNEs

OPERATORIT SISTEMIT, TRANSMISIONIT DHE TREGU 6'KOSTT" SH.A.

MIRATOHET propozimi i Kryetadt te Komunes p€r dh€nien e prones se paluajtshme te
Komun6s ne shfryt6zim afatshkurtdr Operatorit Sistemit, Transmisionit dhe Trergu "KOSTT"
Sh.a.

Prona e paluajtshme e dhen€ ne shfryt€zim, e cekur ne piken I rc ketij vendimi, esht€:

1. Parcela kadastrale me nr. 7797-2, me sip€rfaqe prej 144m2, dhe parcela kadastrale me nr.
1498-103, me siperfaqe prej l44m2,ZonaKadastrale Prishtine, Komuna e Prishtines.

Qellimi i dhenies ne shfrytezim te pron€s se paluajtshrrne t€ Komunes se Prishtin€s, t€
cekura ne pik0n II te ketij vendimi, eshte zhvendosja e Linj€s 1 1OkV me m.l I l4 m€
saktesisht dislokimin e shtylles elektrike nr.19, si dhe vendosjen e shtyllave 1gB dhe lgA, e
cila gjendet ne zonen industriale ne Prishtine.

Afati kohor per dhenien n0 shfrytEzim tE prones s€ paluajtshme te Komun€s, te cekur n6
piken II te ketij vendimi, eshte ne afat 15 vite.

Prona e paluajtshme e cekur n€ pik€n II te ketij vendirlri, jepet ne shfryezim pa kompensim.

M6nyra dhe kushtet e shfrytezimit t€ pron€s s€ palua.itshme do t€ p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nEnshkruhet n€ mes te Kryetarit t€ Komunes dhe shfryt€zuesit.

Prona e paluajtshme komunale q€ jepet nE shf\rtezim, e p€rshkruar ne pik€n II te ketij
vendimi, duhet te evidentohet n€ librat kadastralE te K.omunes.
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Pdr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prones dhe drejtorit€
kompetente t€ Komun€s s€ Prishtinds.

Pjese pdrb€rese e ketij propozimvendimi jane:

. kdrkesa,

. kopja e planit dhe certifikata e pron€s.

Ky vendim hyn€ ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit t€ Ministris€ sE
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e Komunes.

_K.

KUVENDI I KOMUNIS ST PRISHTIINIIS
0 I -46310 1 - 151 658122, md 30.06.2022

]KRYESUESI



Arsyetim

Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu KOSTT sh.a.,me shkresen nr.13-016/01-138373122, dt.
16.06.2022, ka kerkuar nga Drejtoria e Prones, shfryte:zirnin e pron€s komunale, p€r parcelat
kadastrale: nr.7797-2, siperfaqe prej 144m2 dhe nr.l498-103, siperfaqe prei T44m2,ZonaKadastrale
Prishtine, Komuna e Prishtines.

Afati kohor per dh€nien n€ shfrytezim te prones s€ paluajtshrne te Komunes, t€ cekur ne pikdn II te
ketij propozimi, 0sht0 n€ afat 15 vite, m€nyra dhe kushtet e sh:[ryt€zimit te prones, do t€ caitohen me
kontrat€, tE lidhur ne mes t€ Kryetarit t€ Komunes dhe shfryt€zuesit.

Andaj duke u bazuar nd dispozitat ligjore si nd pjesdn hyrdsre te ketij Propozimi, dhe n6 shkresat
e ldndds u vendos si nE dispozitiv td k€tij propozimi.


